
167

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIV 167

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLIV

U'l'ADO DO PU.111 
WWW'i"WIA IUIJIIC.. ID SUffO AHTONIO DOS IIIIAG.U 

c;aJ -IUD.-1-97. IWA Lm2: UOJú8 TIL&IWYA. lii -CDmlO 
QI' 11.• - l&lffO .&N!Ol!IIO D08 IIIUOIUIS - PI 

A VJSO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres-PI, vem através de seu 
Pregoeiro, infonnar o CANCELAMENTO do Pregão Presencial nº. 
009/2019, que tem por objeto a aquisição de equipamentos e 
material permanente para atender as necessidades do Município de 
Santo Antônio dos Milagres, devido a falhas na elaboração do 
termo de referencia e devido a falhas insanáveis nos avisos de 
licitação, visando dessa fonna. não haver prejiwzos, nem para a 
Administração Pública e nem para terceiros. 

Santo Antônio dos Milagres (PI), 11 de junho de 2019. 

1~1 
~ 

Manoel Alves Barbosa 
Pregoeiro 

GOVERNO MUNICIPAL 
SÃO GONÇALO DO PI AUÍ 
Comissão Permanente de Licitaçlo 

TOMADA DE PREÇOS • 00211019 
PROCESSO ADMl ISTRATIVO Nº 1162/2819 

Assu.nto: Julgamento de Proposta de Preços. 
Objeto d• icitlçio: Contralaç:ão de Empresa de ogcnharia para Excc11çilo das Obra, 
de Implaataçilo de Me.llllori111 Sa.nitál'iH Domiciliar cm Áreas Rural do Município de 
São Gonçalo do f>í auí. 

RESULTADO Fl AL DE l..lÇITAÇÃO 

A Comissão Pc:nnam:ntc de Licitação vem apresentar o Resu.ltado final da 
Tomada de Preço$ n• 002./2CU9, decommte do Prooesw Admini.5tr ■ tivo nº 116212819, 
q11e objc(ivuu a Conl.ralaçào de EmpreS!l de Engi,nh;,ria panl ISxecução da., Ob.-. de 
Implan,tação de Melhorias Sa.nít4rias Domk:illar em Áreas Rurai dio Municlpio de São 
Gonçalo do l>i.aui. 

Na sessão realizada no dia 15 de maio de 2819 às l lhOOmin, a -mpresa ·F. 

C. ARA .JO LEAL CO STR ÇÁO E EDIFÍClOS EIREU (ARA UJO 
CO S"JR ÇÔES E SERVIÇOS). Inscrita no CNPJ sob o n• 22.406.418/0001-36. 
apresentou a proposta de preçoo mais vantajosa pora o Municipio, no valor total de as 
176,047,11 (oento e sei.eaw e seis mil , qW11renca e sele reais e do:i:e centavos). 

Ixssa forma. a CPL decidiu encaminhar todas IIS p lani ltuts p11,:a o Setor de 
Engenharia para análi,se e emissão de Parecer Quanto as PropOslàs de Preços da.s Empresas 
classificadas no certame. Foi emitida Nota. Técnica pelo setor de engenharia, que l)ll-'>-'>li il 

fax..cr parte: do Processo Admíoistr•tivo n• U62/2019, com aná.lise e aceitação das 
Propostn de Preços dns Emp- Classifícndas, que atenderam todos os requisitos do 
Edilal do Certame. com exceção das .Empresas T G Moura Engeobaría Ltda, inscrita 
no CN.PJ S<lb o n~ 25 .06:3.445/0001-41 e Cons1r11tora F Sousa Ltda - ME. inscrita no 
CNPJ sob o nº I0.78 L89 /000 1-00, que conforme Nota 6cnica da cogenhario 
aprescntrumn propostas de preços com Qlll\ntÍtalivos e preços uoilwios, respectivamente, 
superiore$ a~ de refe,rência do cerume.. Ponanto. a Empresa F. G. ARAUJO LEAL 
CONSTRUÇÃO DE EDIFiClOS EIRELI (ARAUJO CO 'STRUÇÔES E 
SER VJÇOS). inscrita no CNP J sob o oº 22.406.418/0001-36, que apresentou a Proposta 
de Preços mais vantajosa para o Município. 110 valor total de llS 176.1147,12 (cento e 
setenla e seis rn.il. qWLrenta e sete reais e ru;>7..e centavos). ficando declarada vencedora da 
Tomada de l'reços r,i• 002/2019, devendo esse resultado ser publicado para 

conhecimento dos demais participantes. 

Gcrlan Barbosa Starcs 
Presidente da CPL 

Rorema Feitosa de Meneses 
Secretária da CPL 

~tYAÍJC\.-,--.. 1&:c; /tS-1.. 

Junior Alves Pereira 
Membro da CPL 

(~i-9 G O V " R'lO M I. , l (I P AL 
. . :o.A~ ç:o, n,·,o ')O f'TA".JÍ 

Com issão Perm1111.: ro1 de I i ,mç.llo 

TOMADA DE PREÇOS N" 003/.2019 
PROCESSO ADMJNIST.RATNO J 163/2019 

AMunlo: Julgame11to de Proposta de P~os_ 
Objeto da l..icitaçio: Conlr'd.t.ação de Empresa de Engenharia para Eueuçio da Obras 
de Coastrução de Uma Academia da Saúde oa Loca.lidade Baixinha do Município de 
São Gmiyalo do Pia.ui. 

Rf!'.S ULTADO FINAL DE LlCITACÁO 

A Comissão Permanente de Licitação vem apresentar u Resultado Final da 
Tomada de Preços a• 003/2019, decorrem.e do Proces,o AdministratiYo a• 1 \63/2019, 

que objetivou a Conn11tação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras de­
Constr~o de Uma Academia ,da Sa6de na Localidade Baixinha do Munidpio de Silo 

Gonçalo do Piauí. 

Na sessão Tealiza.da no dia l5 de maio de 2019 às 14hOOmin, a Empresa F 
G. ARAUJO LEAL co snt ÇÃO E EDIFÍCIOS BIRELI (ARAU.JO 
CONSTRUÇÓE SERVIÇOS), lnscrica no CNPJ ooh Q n~ 22.406.418l0001-36~ 

apresentou a proposta de preços mais vanlajosa para o Município. no valor lotlll de 'JU 

87.911,42 (oitef!ta e sete m.il. novecentos e on:r..e renis e quarenta e duis ceota,ros). 

Dessa forma. a CPL decidiu encaminhar todas as plani lhas para o Setor de 
Engenharia para análise e emissão de Pnreoer quanto a.'> Propostas d1; Preços das rnpresas 
classificadas no cc:rtame. Fo i emitida Nota Técnica pelo setor de engenharia, que pasSà a 
fazer parte do Prooes.,o Admi,nistralivo n• 1163/2019, com análise e 11ce1tação das 
Propo~1a de Pre,,os das &mpresns Classifica.das, que atenderam todos os requisitos do 
Edital do Certame. ?ortanto, a Empn:sa F. G. ARAUJO LEAL CONSTR ÇÂO .DE. 

OIFÍ 10S EIRELI (ARAUJO CON TRUÇÕES E ERVl('.,OS), in:,crita no CNPJ 

sob o n• 22.406.418/0001-36, que apresentou a Prop0sta de Preços mais vantajosa para o 
Munic1pio, no valor tota.l de RS 87.911,42 (oiteola e sece mjJ, novea:ntos e onze reais e 
qoorenlll. e dois ceçtavos). ficando declarada vencedora da Tomada. de l'!'ffO!!! N" 
003/2-019, devendo esse resu ltado ser puhlic.ado para conhecimento dos demais 

participantes. 
São Gonçalo d.o Piaul-Pl, 24 de mn,io de 2019. 

~r~r~•r~gô,-7-

Presidente da CPL 

4--
Rorema Feitosa de Meneses 

Secretária da CPL 

~ ry-~ ,,,-q0J?- &c.1/.'~ 
Jllllior"'Átveii Pereira 

Membro da CPL 


